
BINDUNGEN

Plastikring    Wire-O      Leim

ENDVERARBEITUNG
Wir haben eine individuelle Preisliste. Bitte holen Sie ein Angebot ein.

Beispiele: Mittelheftklammerungen berechnen wir mit 0.70 € / Expl.
Für einen Falz berechnen wir 0,10 € / Exemplar. Die Einrichtungs-
gebühr beträgt einmalig 3-5 €. Verschiedene Falzungen sind
wählbar (U / Z) Bei Auflagen ab 200 Stück, bitte Preise erfragen.

KALENDER
Kalenderbindungen: 8,80 €

Außer den Bindungen bieten wir Ihnen auch den Druck an.

Wir bedrucken T-Shirts & andere Textilien
Bitte dazu den gesonderten Texti ldruckflyer aufrufen.

Dieser befindet sich auch auf unserer Webseite:
http://www.copytogoberl in.de/preise/ 

A4 A3Einzelstücke / Unikate

T-Shirt Druckgröße   19.50 22.50 €

LAMINATE
Abwischbare Kunststoffbeschichtung, matt oder glänzend

80 µ
125 µ    
175 µ    

FAX-SERVICE

Die Kosten für den Versand :
erste Seite Folgeseite

2.00       0.50 €

SCANNEN
Wir scannen Ihre Vorlagen nach Ihren individuellen Wünschen 
mit bis zu 600 dpi. Bitte teilen Sie uns vorher den gewünschten
Einsatzzweck mit (Internet, Druck etc.) 
Wir geben u.a. folgende Dateiformate aus: jpg • tif • pdf 
Auslieferung wahlweise auf CD ( siehe CD-Archivierung ),
USB-Stick und E-mail. 

Bitte die Preise erfragen ! Die Preisliste ist im Shop
ausgehängt und auf der Website zu finden. 

GRAFIK & LAYOUT
Wir erstellen Ihre Briefköpfe, Visitenkarten, Broschüren, Speise-
karten, Hochzeitskarten, Geburtsanzeigen, Einladungen,Flyer,
CD-Cover ... usw. Dazu machen Sie vorab bitte einen festen 
Termin mit uns aus. Diese Arbeiten werden zeitabhängig
berechnet bzw. hängen vom Aufwand ab. Kostenvoranschläge
erstellen wir Ihnen projektbezogen und individuell.

CD / DVD - ARCHIVIERUNG
Nach Absprache werden Ihre Daten auf CD/DVD gebrannt. 
Die Preise sind meist individuell und ergeben sich nach Datenmenge, 
Anzahl und Zeitspanne.

4.80 3.80 2.80 2.20

VISITENKARTEN
Visitenkarten werden, sofern nicht anders vereinbart, im
Standardmaß 85 * 55 mm auf Karton weiß, 300g/m2 gefertigt. 

Preise und Layout-Informationen finden Sie auf unserer Webseite.
Anfragen gerne auch per E-Mail. Bitte mit Dateianhang.

Bitte beachten Sie die AGBs welche im Shop ausgehängt sind.

         

bis 030 Blatt 6,90 6,90 7,90 €
bis 100 Blatt 7,90 7,90 8,50 €
bis 200 Blatt 11,90     11,90 9,90 €

   bis   330 Blatt   12,90   14,50 11,90 €

Hardcoverbindung   12,50   14,50 16,90 €

PREISE

(36 - 141 S.) (142 - 211 S.) (212 - 280 S.)

mo - fr 10.00 - 18.30 h
sa 11.00 - 16.00 h

 
 

mail info@copytogoberlin.de

www.copytogoberlin.deweb

 

kontakt

öffnungszeiten

dieffenbachstr. 53   10967 berlin

 TEXTILDRUCK

Wir fertigen Hardcover, Plastikring-, Wire-O- und Leimbindungen bis 
maximal 280 Blatt. Im Preis enthalten sind jeweils zwei Bindekartons 
als Deckel und Rücken.Alternativ kann als Deckel eine transparente Folie 
gewählt werden. 2 0 2 5

 

Stk./in €

Preisanfragen und ähnliches stellen Sie 
bitte per Mail. Telefonisch machen wir 
keine verbindlichen Kostenvoranschläge. 
Weiter Preise zu Postkarten, Flyern,
Visitenkarten uvm. finden Sie zusätzlich
auf unserer Webseite.

A4 (1-5 Stk.) A4 ab 5. Stk.

2,30 € 1,70 € 3,80 € 2,80 €
2,60 € 2,00 € 4,00 € 3,00 €
3,40 € 2,80 € 4,50 € 3,50 €

A3 (1-5 Stk.) A3 ab 5. Stk. 

www.copytogoberlin.de/preise/

ab 

Schon das 2. Expl. ist günstiger. Preise siehe Textilflyer

Ab 20 Laminaten bitte vorher die Preise erfragen



SW-KOPIEN / DRUCKE
Es gelten Selbstbedienungspreise. Ab 140g/m2 Papier 
gelten Preise für SW-LASER-KOPIEN. Auftragskopien & 
Endverarbeitung (Schneiden, Binden, Heften, Lochen, 
Falzen) sind möglich. Bitte Preisinfos vorab einholen.

Ab 1000 Kopien bitte die Preise erfragen

Schnelldruck SW von 1 Vorlage:

Sonderpreis:

A4 inkl. Papier weiß, 80g/m2
1000 St. 59,00 €
2000 St.

Für uns gibt es kaum ein Druckproblem, daß nicht lösbar wäre. Wir 
empfehlen aber immer PDF Dateien zu verwenden. Dabei werden die 
Kosten niedrig gehalten und Sie sparen wertvolle Zeit.
Bitte liefern Sie nur die für den Druck notwendigen Daten, keine .jpg-
Bildersammlungen. Die Farben sollten Sie bitte in den CMYK-Farbraum 
konvertieren - die Farbtreue ist so besser; der RGB-Farbraum ist nur 
simulierbar. Bitte vermeiden Sie eine Kombination von RGB und CMYK 
innerhalb eines Dokumentes und verwenden Sie möglichst DIN-Formate
Die maximale Druckfläche liegt bei 44x31cm. (Druckbogen 45*32cm)
Dateiformate:    pdf • jpg  • eps • tif 

Photoshop /Indesign/ Illustrator /Word / ETC:
Aus Photoshop, Indesign usw. sollten Sie  immer eine PDF schreiben.
Nur nach vorheriger Absprache und wenn für den Auftrag notwendig,
bearbeiten wir auch Ihre offenen Datensätze. Bitte bringen Sie dazu 
alle verwendeten Schriften mit. In Indesign / Illsutrator auch die 
Verknüpfungen ( Bilder etc. ) Die Preise ergeben sich nach 
Umfang/Aufwand der Leistungen und sind bitte vorher zu erfragen.

PDF:
Bitte betten Sie alle im Dokument verwendeten Schriften und Bilder
ein und achten Sie auf die Druckqualität beim Export ( min. 600 dpi )
Vermeiden Sie Transparenzen im Dokument. Auch die sogenannten
Haarlinien sind meist zu fein und nicht druckbar. 

Die Preise beinhalten Standardpapier 80g/m2. 
Für stärkere Papiere siehe unseren Papierkatalog. 
Bei Papierstärke von mehr als 120g/m2 wird nach der 
Preisliste unten berechnet: SW-LASER-KOPIEN/-DRUCKE
Mögliche Formate sind: A4/A3/A3+. 

Studentenermäßigung:
Studenten mit gültigem Ausweis erhalten ab 
der 10. Kopie / Druck einen Preis von 0.07 € für s/w
und ab der 10. Kopie 0.50 € für Farbe ( DIN A4 ).

Wir empfehlen möglichst von PDF Dateien zu drucken, 
ansonsten können wir nach Absprache folgendes anbieten:

Qualitätsdruck in bis zu 1200 dpi , inkl. Papier weiß 100g/m2,
in Selbstbedienung.

Einstellungskopien (Ausschnitt, Farbumwandlung, Mehrfach-
bild etc.) werden jeweils mit minimum 1.00 € extra berechnet.

Farbdruck „office/basic“auf 80g 
für 0,50€ schon ab 1. Kopie/Druck

001 - 010 Stk. 0,90 1,80 €
011 - 100 Stk.  0,60 1,00 €
101 - 200 Stk. 0,35 0,70 €
201 - 500 Stk. 0,30 0,60 €

A4 A3

  Ab 300 Stk.  bitte die Preise erfragen.

Qualitätsdrucke auf Produktionsmaschinen
inklusive 100g/m2 Laserpapier. 

SW LASER KOPIEN/-DRUCKE

001 - 100 Stk.       0,30       0,60 €
101 - 200 Stk.       0,25       0,50 €
201 - 300 Stk.       0,20       0,40 €

A4 A3

 Stk. 0,20 0,40 €
 Stk. 0,10 0,20 €

     51 - 500 Stk. 0,08 0,16 €
501 - 2000 Stk. 0,06 0,12 €

A4 A3

ALLGEMEINES ZUM DRUCK

Keine Haftung
Für mitgebrachte Originale (Dokumente bzw. Dateien, 
analog und digital) übernehmen wir keine Haftung.

Keine Haftung
Für mitgebrachte Originale (Dokumente bzw. Dateien, 
analog und digital) übernehmen wir keine Haftung.

Wir bedrucken Mousepads, Textilien uvm. mit Ihren Motiven. 

Für die Veredelung von Textilien verwenden wir Plotterfolien.
Dafür sind Vektordaten nötig. (.ai oder .eps)
Ausfürlicher beschrieben auf unserem Textildruckflyer:

Mousepads & Puzzle: ab 19,50 € (ca. 26,5 x 20,5 cm)

www.copytogoberlin.de/preise/

Die Preise entsprechen den Farb-Kopien.

Die aufgeführten Preise beziehen sich auf das Format A4. 
Für eine A3-Kopie werden zwei A4-Kopien berechnet.

Farbdrucke erfolgen auf 100g Laserpapier.

Geldabo:  50,00 € Einzahlung  =  54,00 € Guthaben
                     100,00 € Einzahlung = 108,00 € Guthaben  

Stk./A4 umgerechnetPreise in EuroDIN A4

FARB-AUSDRUCKE

ABONNEMENTS

FARB-KOPIEN / DRUCKE

TRANSFERDRUCK

Ein- oder doppelseitig, Konica Acurio Print C4065 & Konica Bizhub C60. 
Laserdrucker bis 2400 dpi, inkl. Papier weiß 100gm2. 
Format A4/A3/A3+. 
Es fällt eine Druckgebühr von 1,00€ pro Datei an. 
Druckbare Papiere einseitig bis 350g/m2, doppelseitig 300-350g/m2.

5000 St. 240,00 €
105,00 €

max. druckbare Papierstärke 400g/m2

1000  Stk.  s/w        75,00 €              0.075 €
2500  Stk.  s/w     175,00 €              0.070 € 
5000  Stk.  s/w     300,00 €              0.060 € 

100  Stk.   col.        70,00 €                  0.70 €
200  Stk.   col.     120,00 €                  0.60 € 

2501 - 3000   Stk.   0,05   0,10 €

Für Drucke fallen zusätzlich min. 1,00 € pro Datei an !

Für Drucke fallen zusätzlich min. 1,00 € pro Datei an !

Die Kosten für Druck oder Kopien sind identisch, ABER: 

Drucke auf Materialien schwerer als 120g/m2 bzw. 
Sondermaterialien wie Etiketten,Klebefolien, OH-Folien 
werden wie folgt berechnet:

Kopier- / Druckkontingent

01 - 10
11 - 50


